АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ю января 2026 г.

Об утверждении Положения о порядке
предоставления мер поддержки лицам,
заключившим договор о целевом обучении

В соответствии со статьёй 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования»:

1. Установить меру поддержки лицам, заключившим договор о целевом
обучении в размере:

-  2 610 рублей в месяц (с учетом районного коэффициента) для лиц,
заключившим договор о целевом обучении, выполнившим требования к
успеваемости;

-  1 305 рублей в месяц (с учетом районного коэффициента) для лиц,
заключившим договор о целевом обучении, не выполнившим требования к
успеваемости.

Размер ежемесячной выплаты подлежит ежегодной индексации с 1 января
финансового года на уровень инфляции, устанавливаемый федеральным
законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период, с учетом округления до целых рублей в большую сторону.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления мер поддержки лицам,
заключившим договор о целевом обучении с администрацией Омутинского
муниципального округа Тюменской области, муниципальными автономными
учреждениями Омутинского муниципального округа Тюменской области по
образовательным программам среднего профессионального или высшего
образования (далее -  договор о целевом обучении), согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Юристу Отдела образования администрации Омутинского
муниципального округа Тюменской области разместить настоящее
постановление на официальном сайте Омутинского муниципального округа, в
разделе «Власть/Администрация/Нормативно-правовые документы».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
информационно-телекоммуникационной сети Интернет «OMUTINSKOE.RU» -
https://omutinskoe.ru/, зарегистрированной Федеральной службой по надзору в
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор) 28 марта 2016г (свидетельство о регистрации средства
массовой информации Эл. № ФС77-65144 от 28 марта 2016г).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

6. Постановление администрации Омутинского муниципального района
Тюменской области от 19.05.2025 г. № 292-п «Об утверждении Положения о
порядке предоставления мер поддержки лицам, заключившим договор о
целевом обучении» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы округа по социальным вопросам.

О.А. Кузнецов

https://omutinskoe.ru/